[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	24.09.2010
	№
	1122

                                                        г.Красноармейск
	Об   утверждении   порядка   принятия  решения

о   реорганизации  муниципального бюджетного

и    казенного    учреждения    Красноармейского

муниципального района и порядка ее проведения

	 В соответствии с пунктом 2.1 статьи 16 Федерального закона "О  некоммерческих организациях",  статьями 31, 33 Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", статьей 34 Устава Красноармейского муниципального района администрация Красноармейского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок принятия решения о реорганизации муниципального бюджетного и казенного учреждения Красноармейского  муниципального района  и порядок ее проведения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2011 года.

	Глава администрации

Красноармейского

муниципального района                                                                             С.В.Филин

                                                                                            Приложение к постановлению
                                                                                            администрации района

                                                                                            от 24.09.2010  № 1122

Порядок принятия решения о реорганизации

муниципального бюджетного  и казенного учреждения

Красноармейского  муниципального района

и порядок ее проведения
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии со статьями 57, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2.1 статьи 16 Федерального закона «О некоммерческих организациях», устанавливает процедуру реорганизации муниципальных бюджетных и казенных учреждений.

II. Реорганизация муниципального бюджетного и казенного учреждения Красноармейского  муниципального района

2. Реорганизация муниципального бюджетного и казенного учреждения (далее – муниципального учреждения) может быть осуществлена в форме его слияния, присоединения, разделения или выделения.

3. Решение о реорганизации муниципального учреждения в форме разделения, выделения, слияния или присоединения принимается администрацией Красноармейского муниципального района.

4. Распоряжение  о реорганизации муниципального учреждения в форме слияния или присоединения должно содержать:

а) наименование муниципальных учреждений, участвующих в процессе реорганизации, с указанием их типов;

б) форму реорганизации;

в) наименование муниципального учреждения (учреждений) после завершения процесса реорганизации;

г)  информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности реорганизуемого учреждения (учреждений);

д) информацию об изменении (сохранении) штатной численности (для казенных учреждений);

е) создание комиссии, уполномоченной на реорганизацию с назначением председателя комиссии при реорганизации муниципального учреждения;

ж) источник финансирования расходов, связанных с проведением реорганизации;

з) перечень мероприятий по реорганизации муниципального учреждения с указанием сроков их проведения.

5. Проект распоряжения о реорганизации муниципальных учреждений подготавливается структурным подразделением администрации Красноармейского муниципального района в чьем ведении находятся реорганизуемые муниципальные учреждения.
6. Принятие распоряжения о реорганизации муниципального учреждения (учреждений) при сохранении объема муниципальных услуг (работ), подлежащих оказанию (выполнению), не может являться основанием для сокращения объема бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период, выделяемых главному распорядителю средств местного бюджета, в ведомственной структуре которого  находится муниципальное учреждение (учреждения).

III. Порядок реорганизации

7. Муниципальное учреждение в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о его реорганизации обязано в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации. В случае участия в реорганизации двух и более муниципальных учреждений такое уведомление направляется муниципальным учреждением, определенным решением о реорганизации.
8. Комиссия, уполномоченная на реорганизацию, обязана осуществить публикацию о реорганизации муниципального учреждения

9. После окончания срока для предъявления требований кредиторами комиссия, уполномоченная на реорганизацию, представляет учредителю промежуточный баланс по реорганизуемому муниципальному учреждению в объеме форм годового бухгалтерского отчета, установленных Министерством финансов Российской Федерации на дату начала проведения реорганизации.
10. Во время работы комиссии, уполномоченной на реорганизацию, реорганизуемое муниципальное учреждение представляет бухгалтерскую отчетность в сроки и в объеме, определенном нормативными актами, установленными Министерством финансов Российской Федерации.

До составления передаточного или разделительного баланса комиссия, уполномоченная на реорганизацию, завершает расчеты с дебиторами и кредиторами, передачу материальных ценностей.

По незаконченным расчетам с дебиторами и кредиторами администрацией Красноармейского муниципального района принимается распоряжение о списании дебиторской или кредиторской задолженности в установленном законодательством порядке.
11. Исполнение реорганизуемым муниципальным учреждением обязательств перед кредиторами обеспечивается в порядке, установленном Гражданским кодексом Российской Федерации.

При реорганизации казенного учреждения кредитор не вправе требовать досрочного исполнения соответствующего обязательства, а также прекращения обязательства и возмещения связанных с этим убытков.

12. По завершению всех расчетов по активам и обязательствам комиссией, уполномоченной на реорганизацию, составляется передаточный или разделительный баланс по реорганизуемому муниципальному учреждению.
13. Передаточный или разделительный баланс и акты приемки-передачи активов и обязательств реорганизуемого муниципального учреждения представляются учредителю, а также муниципальному учреждению, которому переданы функции, права и обязанности реорганизуемого муниципального учреждения.